**Sæcul. XVI.** inscriptione: *Regni Francici Sigillum*,  
A.C. 1589. ex quibus majus Status Consilio, mi-  
 nus vero Cancellario, & Senatum cu-  
 riis tradebatur.

Dux cum hoc pacto in Fœderatorum  
 Ducem proclamatus esset, primas eo  
 curas intēdit, ut auctis copiis in om-  
 nes Provincias irrumperet: hanc in  
 rem Tribunos selegerat, qui cuncta ad  
 fœderatorum negotia procurarent, et  
 Regis partibus addictos ubique inseque-  
 rentur: porro omnes ad ejus imperia  
 sese inclinabant, ac urbium potissimum  
 Parisiensium exempla imitantes adver-  
 sus Henricum insurgebant.

§. XCVII.

*Periculosa Urbis Tolosanæ seditio.*

*Thuan. l. 95.* Nullibi magis, quam in Tolosana Ur-  
*vie de Jean* seditionis flammæ furebant,  
*Durantii* debacchabantur; quippe Urbanus  
*par Martel* S. Gelasio Convenensis Episcopus in-  
*Advoc. dans* fes memoir. jurias sibi a Rege illatas ulciscendi  
 occasionem arripiebat, ac populi jam al-  
 unde ad seditionem parati furorem magis  
 accendere parabat, igitur rebelles  
 Senatum erigunt ex nequissimis, quo  
 Urbs alebat, Viris conflatum: quo per  
 acto furentinm audacia adeo crescebat  
 ut Durantius primus Præses tumultum  
 sedatus Urbis Prætorium adire cogere-  
 tur: equidem ob hujus Viri præsentiam

popu-